

Valtion väyläverkon investointiohjelma vuosille 2022–2029

Mkh 16.08.2021 § 99

346/00.07.03/2021

Asian esittely

Väylävirasto pyytää 15.9.2021 mennessä lausuntoa luonnoksesta valtion väyläverkon investointiohjelmaksi vuosille 2022–2029. Lausuntokierroksella saatu palaute käsitellään investointiohjelman viimeistelyn yhteydessä.

Investointiohjelma on osa valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman, Liikenne12-suunnitelman, toimeenpanoa. Väyläviraston laatimaan investointiohjelmaan on koottu ehdotukset seuraavien 8 vuoden aikana käynnistettävistä rata-, maantie- ja vesiväylähankkeista sekä niiden toteuttamisjärjestyksestä ja rahoituksesta. Ohjelma toimii tulevien vuosien budjettivalmistelujen pohjana.

Investointiohjelma sisältää isoja kehittämishankkeita, isoja peruskorjaushankkeita ja hankekokonaisuuksia sekä pienempiä parantamishankkeita. Investointiohjelma sisältää myös EU:n tuella tai yhdessä kaupunkiseutujen tai elinkeinoelämän kanssa rahoitettavia hankkeita. Hankeyhtiöiden kautta rahoitettavat hankkeet, jo päätetyt kehittämishankkeet sekä osa perusväylänpidon toimenpiteistä eivät sisälly investointiohjelmaan.

Investointiohjelman talouskehys pohjautuu Liikenne 12 -suunnitelman taloudelliseen kehykseen ja rahoituksen kohdentamista koskeviin linjauksiin. Investointiohjelman kaikkien väylämuotojen kehittämishankkeiden talouskehys on noin 2 475 milj. euroa. Investointiohjelman kaikkien väylämuotojen perusväylänpidon talouskehys on noin 800 milj. euroa.

Yhteisrahoituksella toteutettaviin MAL-kaupunkiseutujen hankkeisiin on mahdollista kohdentaa yhteensä noin 500 milj. euroa investointiohjelman ajanjaksolla. Tämä sisältää kahden seuraavan MAL-sopimuskierron valtion rahoituksen seitsemällä MAL-seudulla.

Investointiohjelman hankkeet ovat valikoituneet hankekoreihin (1A ja 1 B) hankkeen kiireellisyyden ja toteuttamistavan mukaan. Hankekoriin 1 A sisältyvien hankkeiden suunnitelmavalmius on riittävä päätöksentekoa varten tai ne ovat muutoin kiireellisiä. Hankekoriin 1B sisältyvät hankkeet edellyttävät vielä jatkosuunnittelua ennen hankkeiden toteuttamista.

Asia esitellään kokouksessa. Luonnos valtion väyläverkon investointiohjelmaksi vuosille 2022–2029 on esityslistan liitteenä.

(Valmistelija: suunnittelujohtaja Ilpo Tapaninen, puh. 050 301 7546)

Maakuntajohtajan esitys

Maakuntahallitus käy lähetekeskustelun luonnoksesta valtion väyläverkon investointiohjelmaksi vuosille 2022–2029.

Päätös

Maakuntahallitus kävi lähetekeskustelun luonnoksesta valtion väyläverkon investointiohjelmaksi vuosille 2022 - 2029.